vocem vllam edere, nec signum Crucis sibi posset im-  
 primere, humoq. excitatus, suspensus sibi videbatur  
 in aere. cum ad sese redisset domumq. reuertisset, om-  
 nia, quaqua se verteret, formidabat; ac subinde à si-  
 niſtro latere, vnde ei spectra quaedam obijciebantur,  
 retorquebat aspectum; nec ante terroribus factus est  
 finis, quam suum apud nos animum confessione purga-  
 ret. Eadem ratione mulier è terroribus vmbrae cu-  
 iusdam, quae priorem se dicebat esse marium, quaeque  
 eam deijcere volebat è lecto liberata est. Ne noxijs  
 quidem morteq. mulctandis nostrorum opera defuit.  
 In his scribæ quattuor ob corruptas tabulas morti ad-  
 dicti vnum è nostris euocarunt: quidam autem ex  
 ijs caluinianam cœnam cum popo scisset, iussus est à pa-  
 tre prius prandere, quam cœnam sumere; erat enim  
 instructum paratumque prandium. Prandij finem co-  
 hortatio Patris excepit, quae ad expianda per confes-  
 sionem facinora tres induxit. quartus, vt æquiore  
 animo socios post confessionem vidit, tum etiam ad fe-  
 rendam mortem alacriores, ipse quoque, & sociorum  
 & Patris hortatu, confessionem suam instituit, eam-  
 demq. quoniam quaedã illi exciderant, iterauit. Ve-  
 nio ad ea, quae palam cum hæreticis gesta sunt, & vt  
 pauca de multis commemorentur; in concionibus om-  
 nes hæreticorum latent insidiæ, hoc potissimum vtun-  
 tur præsidio ad capiendos simplices. cum in pago pro-  
 ximo infra urbem concionatorem suum haberent, ne-  
 quaquam eo vno contenti, alterum supra urbem in  
 alio pago extorserunt à Rege, vt nimirum propter ac-  
 cessum & recessum maris octauo quoque die ad alte-

rum pagum mane traucere, & a prandio redire comode possent. Missus est igitur eo frequens Sacerdos magno scilicet rusticorum rogatu, ut quoniam Catholici in eo pago sunt omnes, ad conseruandam religionis integritatem id saltem haberent præsidij. Et est sane mirandum plebs illa agrestis ac plane rudis, quanto odio insectetur hereticos. Iesuita ut ferebatur esse venturus, tanta illuc e diuersis locis hominum multitudo confluit ut eam vix templum ac cæmeterium caperet. Ex eo tempore è re catholica visum est ut quoties eo concessissent heretici, toties vnus mitteretur è nostris. Disrumpuntur quod ne vnus quidem ad suas hereses pertrahant, eiusque rei causam in nos conferunt, queriturq. saepe minister pro concione de suorum paucitate fidelium; sic enim sese appellat, nec dubitant nos palam orationis libertate perstringere. Burdegala domum emerat Hæreticus quidam, quam extrinsecus elegans Dei matris nobilitabat effigies. Quid non tentauit ut eam amoueret? modo monachis quibus cum conuenerat dicebat esse donandam, modo certo templo dicendam, denique parietem uaser homo deturbat, ut nouum construat; non quidem parietis ducendi sed signi reuellendi consilio: Catholici apud quos vnus è Societate concionabatur, rem deferunt ad senatum: actaq. sedulo causa, publico iudicio effigies illa multo quam antea restituitur elegantior. Ex heresi qui emerferunt dum pristinum statum cū presenti conferunt, prædicant se vel ipsa tranquillitate animi quæ è sacramentorum usurpatione consequitur, tanto magis in religione firmari. Vnius præcipue fuit ab heresi

res; discessus illustris, qui antequam sanus esse cœpisset, quoniam doctrina & eruditione pollebat, omnem Calvinianorum insaniam facile superabat. is & philosophum se profitebatur & Theologū; fuerat in Germania, fuerat Gebennæ in hæreticorū cœno atq. colluuię, nec satis habuit animū suū prauis opinionibus infecisse, nisi huc profectus alios quoq. multos inficeret. fuit ille quidem Calvinianus, sed multis capitibus egregius discipulus à magistro suo Caluino dissentiebat. quod ubi senserunt hæretici, nefandorum scelerum reum faciunt; comprehenditur, in carceremq. conijcitur: sed suam ipse causam in senatu sic egit, vt se eximeret à calumnia. Nostros autem sibi in carcere ante negatos accersit, usq. quattuor de præcipua religione quæstiones ad expediendum proponit. disputat ipse principia aliquantulum, sed patris se monentis rationes vt audiuit, vix fletu temperans ad detestandam hæresim se se parat, nostrorum apud Deum suffragationes postulat. ac ne multa, diuinitus factum est, vt iam suorū peccatorum memor, & antea cævitæ dolore saucius, reiectis hæreticorum machinis, qui clam palamq. hominem impedire conabantur coram Archiepiscopo antearam maximam maximi templi eleganti oratione hæresim eiurarit, fidemq. ex præscripta a Tridentino concilio formula solenni ritu professus sit.

## RHVTENENSE, ET MAVRIACENSE.

**R** Hutenessis Collegij scholæ septingentis circiter auditoribus constant, & cum multi de Societate

te

te iam cogitant, tum duo tantum in præsentia recepti, ceteri in aliud tempus reiecti sunt. Milliacenses pueri (est autem Milliacum hæreticorum vrbs) hæreticis or ai parentibus discendi causa quam primum ad nos se conferunt. A parētum religione semel auulsi, non modo vt sint Catholici enitūtur, sed etiam vt Christi consilia in cænobijs sequantur vehementer optant. vocati in suorum ministrorum concilium parentes, publiceque correpti, quod suos ad nos liberos mittant. audacter libereque professi sunt, nolle se committere vt liberam filiorum voluntatem in eis rebus, quæ ad religionem pertinent cogant, si eos Catholicorum disciplina delectet, eam sane sequantur, liberum esse cuique religionem quam optimam putet, amplecti. Quodam autem in oppido cum quidam noster conciones haberet, confluerunt illico Milliacenses ciues, factumque est vt in ipsa Milliacensi vrbe, libere Missæ sacrificium offerretur; cum quidem diuino quodam numine afflati pueri, hæreticis (vt dixi) nati parentibus cateruatim veniant ad Missam, tanta cum pietate ac studio, vt è parentum domibus sese inuicem euocarent. Et quamuis interdum ab eam causam ministrorum iussu plectantur; constanti tamen animo negant se ab audiendis sacris abesse posse, neque ullis terroribus minisque cedunt.